
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от /С ‘. 0 £ .  tL O Z 'b У&&0

г. Геленджик

Об утверждении количества мест и дошкольных групп 
в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования город-курорт Геленджик, 
реализующих общеобразовательную программу 

дошкольного образования, на 2023 год

На основании СП 2.4.3648-20 от 18 декабря 2020 года «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 
и оздоровления детей и молодежи» в части соблюдения требований в отношении 
деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
муниципального образования город-курорт Геленджик, реализующих 
общеобразовательную программу дошкольного образования (далее -  
образовательные учреждения), руководствуясь статьей 73 Устава 
администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 
п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить количество мест и дошкольных групп в муниципальных 
образовательных учреждениях муниципального образования город-курорт 
Геленджик, реализующих общеобразовательную программу дошкольного 
образования, на 2023 год (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений обеспечить 
функционирование образовательного учреждения в соответствии с 
утвержденным количеством мест и дошкольных групп.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 
управления образования администрации муниципального образования город- 
курорт Геленджик Колесниченко Е.С.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова



Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом исполняющего обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт 
Г еленджик
от УО.Ос?. № -9У>___________

КОЛИЧЕСТВО
мест и дошкольных групп в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования город-курорт Г еленджик, реализующих 
программу дошкольного образования, на 2023 год

№  п/п Н аименование учреж дения М ощ ность 
(количество мест)

Количество групп 
10-ти и 12-ти час. 

пребы вания

Г руппы
компенсирую щ .
направленности

Количество
ГКП

Количество
г с в

1. М БДОУ  «ЦРР - д/с №  1 «Аист» 343 13 2 2 0
2. М БДОУ «ЦРР - д/с №  2 «Светлячок» 295 13 2 3 0
3. М БДОУ  д/с №  3 «Тополек» 281 11 5 2 0
4. М АДОУ д/с №  4 «Спутник» 35 2 0 1 0
5. М АДОУ  д/с №  5 «М орячок» 436 19 2 2 0
6. М БДОУ  д/с №  6 «Ромаш ка» 178 8 0 1 0
7. М БДОУ д/с №  7 «Чебураш ка» 0 0 0 0 0
8. М БДОУ д/с №  8 «Буратино» 150 6 1 2 0
9. М БДОУ д/с №  9 «Солныш ко» 293 12 1 2 0
10. М БДОУ д/с №  10 «А ленуш ка» 120 5 1 1 0
11. М БДОУ д/с №  11 «Радость» ПО 1 2 1 0
12. М АДОУ  д/с №  12 «М аленькая страна» 140 7 2 2 0



2

13. М БДОУ  д/с №  13 «О ктябренок» 88 3 1 1 0
14. М БДОУ  д/с №  14 «Ветерок» 99 4 0 0 0
15. М БДОУ  д/с №  15 «Ласточка» 170 8 1 3 0
16. М БД О У  д/с №  16 «Ивуш ка» 83 3 0 0 0
17. М АДОУ д/с №  17 «Улыбка» 210 8 0 1 1(6)
18. М А Д О У  д/с №  18 «Родничок» 95 5 0 0 0
19. М БДОУ д/с №  19 «Золотой петуш ок» 105 5 0 1 0
20. М БДОУ  д/с №  20 «Красная ш апочка» 95 4 0 1 0
21. М БДОУ д/с №  21 «Теремок» 100 4 0 1 0
22. М БДОУ  д/с №  22 «К олокольчик» 67 3 0 1 0
23. М БДОУ  д/с №  23 «Золотой клю чик» 76 3 0 1 0
24. М БДОУ д/с № 24 «Колосок» 28 1 0 1 0
25. М БДОУ  д/с № 25 «Золотая рыбка» 143 8 1 2 0
26. М БДОУ  д/с №  26 «Ж уравуш ка» 200 9 0 1 0
27. М БДОУ  д/с № 28 «Ладуш ки» 130 8 0 1 0
28. М БД О У  д/с № 29 «М альвина 265 10 3 1 0
29. М БДОУ  д/с № 30 «Лукоморье» 75 7 7 1 0
30. М БДОУ  «ЦРР -  д/с №31 «Березка» 418 17 3 2 0
31. М БДОУ  д/с №  32 «Сказка» 51 5 5 1 0
32. М АДОУ  д/с № 33 «Ягодка» 57 4 0 0 0
33. М БДОУ  «ЦРР -  д/с № 34 «Рябинуш ка» 372 13 3 О3 0
34. М БДОУ д/с № 35 «Калинка» 163 7 0 1 0
35. М БДОУ  д/с № 36 «Василек» 35 2 0 1 0
36. М БДОУ  д/с № 37 «Якорек» 163 7 1 1 0
37. М БОУ СОШ  №5 21 1 0 0 0
38. М БОУ СОШ  № 8 27 1 0 0 0

Итого 5717 247 43 45 1(6)

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.В. Попова


